

Aanbesteding: Financiële trainees
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Hierbij ontvangt u van ons de antwoorden op de gestelde vragen. Bij deze tweede Nota van Inlichtingen horen ook een aangepaste bijlage 3 en bijlage 5. Beide documenten zijn aangepast naar aanleiding van onze antwoorden op de vragen.

Ref.nr. 17
Onderwerp: SNA keurmerk

Vraag:

In hoofdstuk 4.2 lid 2 staat de volgende beschrijving: “Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid - Stichting Normering Arbeid keurmerk; inschrijver is in het bezit van het SNA keurmerk en ingeschreven in het register van SNA.” Als bewijsmiddel beschrijft u: “Bewijsmiddel: Inschrijver moet zijn opgenomen in het SNA register. Dit register is openbaar in te zien door opdrachtgever.” In het geval dat inschrijver niet beschikt over een dergelijke keurmerk... (vervolgens stopt de zin) Wat is de aanvulling op deze zin?

Verder is het SNA keurmerk het keurmerk voor de uitzendsector en aannemers van werk en is ontwikkeld om de risico's van inleners van arbeid en opdrachtgevers van werk te beperken. Detacheerders en payrollondernemingen vallen eveneens onder de reikwijdte van het keurmerk omdat ook zij arbeid ter beschikking stellen. Inschrijver voldoet aan de WAADI wetgeving en alle gevraagde onderdelen, echter zijn wij een opleidingsorganisatie van Trainees, wij zijn geen uitzendbureau, detacheerder of payroll onderneming en zijn dus niet ingeschreven in het SNA register. Op welke andere wijze kan aan deze eis worden voldaan?

Antwoord:

De zin "in het geval dat inschrijver niet beschikt over een dergelijk keurmerk" vervalt. De gemeente gaat akkoord met het WAADI keurmerk als alternatief voor het gevraagde SNA keurmerk.

Beantwoord op: 24-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bijlage 4 - verwerkersovereenkomst

Vraag:

Gezien de aard van de gevraagde dienstverlening, is Inschrijver van mening

dat een verwerkersovereenkomst niet aan de orde is. Deelt u onze zienswijze? Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?

Antwoord:

De gemeente is het eens met uw redenering en de verwerkersovereenkomst vervalt voor deze aanbesteding. De gemeente houdt de mogelijkheid open om een geheimhoudingsverklaring met de trainees af te sluiten.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst artikel 6 lid 2

Vraag:

Nu Inschrijver onderdeel is van een beursgenoteerde onderneming, dient zij aansprakelijkheid niet alleen per gebeurtenis, maar ook per jaar te beperken. Staat u er voor open om aansprakelijkheid te beperken tot een bedrag van driemaal de opdrachtwaarde met een maximum van €2.500.000 per jaar? Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?

Antwoord:

De gemeente gaat akkoord met uw voorstel en beperkt de maximale aansprakelijkheid tot een maximum van € 2.500.000, - per jaar.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:

NVI 1 - Ref. nr. 6

Vraag:

Opdrachtnemer is het niet eens met de stelling dat Bestuurskundige opleiding te weinig financiële modules zouden hebben. Inschrijver selecteert bewust kandidaten uit deze opleiding die bijvoorbeeld Minors volgen op het gebied van Overheidsfinanciën en/of planning en control. Kan de aanbestedende dienst op basis hiervan wél instemmen met het toestaan van HBO/WO Bestuurskundige trainees? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De gemeente gaat akkoord met uw voorstel om trainees met een bestuurskundige opleiding aan te bieden op voorwaarde dat deze wel minimaal een minor met aantoonbare financiële inhoud hebben gevolgd.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Beschrijvend document trainees - 4.2 Referentie

Vraag:

Inschrijver heeft jarenlange ervaring met onder andere financiële Traineeships binnen de overheid. Het komt echter zelden voor dat er 5 of meer trainees binnen een gemeente/overheidsinstantie binnen hetzelfde vakgebied werkzaam zijn. Dit ziet inschrijver wel voorkomen bij traineeships binnen de commerciële sector maar dit is volgens inschrijver niet met elkaar te vergelijken. Inschrijver vraagt daarom om de eis van 5 trainees bij een organisatie aan te passen zodat ook de bedrijven/ die juist gespecialiseerd zijn in Traineeships binnen de overheid kans kunnen maken om partner te worden. Het voorstel van inschrijver is dat men voor deze eis meerdere referenten mag gebruiken, is dit akkoord?

Antwoord:

De gemeente heeft met deze kerncompetentie bedoeld aan te geven dat inschrijver dient aan te tonen dat zij minimaal 5 financiële trainees gelijktijdig gedurende de afgelopen periode van 3 jaar heeft geplaatst. Dit mag inderdaad worden aangetoond met meerdere referenties.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 2 - AIV - artikel 22 - Aansprakelijkheid

Vraag:

Omdat opdrachtnemer onderdeel van is van een beursgenoteerde onderneming en (potentiële) risico's zoveel mogelijk ingekaderd moeten worden, zou gegadigde haar eventuele aansprakelijkheid graag beperken. Daarom zou gegadigde aan art. 22.1 AIV graag de volgende zin toevoegen: "De door de aansprakelijke partij te vergoeden schade zal beperkt zijn tot een bedrag van in totaal EUR 500.000,- / gebeurtenis en per jaar." en "Deze aansprakelijkheidsbeperking is niet van toepassing bij opzet en/of bewuste roekeloosheid van de aansprakelijke partij of diens leidinggevende ondergeschikten." Kan de gemeente met deze beide toevoegen instemmen? En zo nee, is de aanbestedende dienst wel bereid in te stemmen met hogere aansprakelijkheidsbeperking? En zo ja, welke hoogte?

Antwoord:

"De AIV worden niet aangepast. Artikel 6.1 van de conceptovereenkomst is als volgt aangepast: 1. De Opdrachtnemer vrijwaart de Opdrachtgever tegen eventuele aanspraken van derden ter zake van schade door deze derden

geleden ten gevolge van toerekenbare tekortkoming respectievelijk toerekenbare onrechtmatige daad tijdens de uitvoering door de Opdrachtnemer van de Overeenkomst en het gebruik of toepassing van de geleverde Goederen of Diensten van de Opdrachtnemer.

2. De in het kader van de Overeenkomst door de Opdrachtnemer te vergoeden schade is per gebeurtenis beperkt tot een bedrag van driemaal de opdrachtwaarde met een maximum van €2.500.000 per jaar. Samenhangende gebeurtenissen worden beschouwd als een (1) gebeurtenis.

3. De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen:

a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding;

b. indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van Opdrachtnemer of Personeel van Opdrachtnemer;

c. ingeval van schending van de intellectuele eigendomsrechten als bedoeld in artikel 8 van de Algemene inkoopvoorwaarden.

4. Onverminderd het bepaalde in dit artikel komen partijen overeen dat wat betreft de omvang van aansprakelijkheid de beperkingen uit het Burgerlijk Wetboek uitdrukkelijk van toepassing zijn op de deze overeenkomst"

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 2 - AIV - artikel 20.2 - Diensten

Vraag:

Artikel 20.2 vermeld:

De Opdrachtnemer draagt de volledige verantwoordelijkheid voor zowel zijn eigen Prestaties, Prestaties van Personeel van Opdrachtnemer alsmede Prestaties van de door de Opdrachtnemer ingeschakelde derden.

Volgens inschrijver geeft deze zin aan dat het Leiding en Toezicht (over de werkzaamheden) bij inschrijver ligt, kan gemeente 's-Hertogenbosch dit bevestigen?

Antwoord:

De opdrachtgever zal dagdagelijks de werkzaamheden van de trainee bepalen, instrueren en de kwaliteit van het resultaat beoordelen. De opdrachtnemer is verantwoordelijk voor leiding en toezicht van de trainee (werknemersrelatie).

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

24

Kerncompetentie

Vraag:

In het beschrijvend document geeft u in 4.2 een viertal kerncompetenties aan en herhaalt dit nogmaals in de tabel met de bewijsmiddelen. Inschrijver constateert dat in het referentieformulier echter meer gevraagd wordt dan dat in 4.2 staat. In het formulier lijkt kerncompetentie 1 (inzet 5 financiële trainees) per abuis ook verweven te zijn in kerncompetenties 2 (persoonlijk ontwikkelingsprogramma) en 3 (opleiding financiën). Inschrijver neemt aan dat zij enkel bij kerncompetentie 1 dient aan te tonen dat zij 5 financiële trainees op HBO/WO niveau heeft ingezet in een periode van 18 maanden. Kunt u dit voor de volledigheid bevestigen en wilt u hier een aangepaste bijlage 5 voor beschikbaar stellen of mag inschrijver dit zelf aanpassen?

Antwoord:

Dat is juist opgemerkt. Bijlage 5 is hierop aangepast, bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen en dient gebruikt te worden voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 24-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
25**Onderwerp:**
NvI - vraag 8**Vraag:**

U geeft een beschrijving van de rol van de trainee, kunt u ook aangeven in welke functieschaal de trainee geplaatst wordt en of er sprake is van een aanloopschaal? Inschrijver vraagt dit in het kader van haar equal pay verplichting.

Antwoord:

Wij hebben geen trainees in de organisatie ingeschaald waardoor de equal pay verplichting niet van toepassing is.

Beantwoord op: 24-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
26**Onderwerp:**
NvI - vraag 7**Vraag:**

Inschrijver heeft tientallen financiële trainees ingezet bij diverse gemeenten. Er zijn echter weinig vergelijkbare (raam)overeenkomsten waarin 5 trainees financiën uitgevraagd worden. Inschrijver verzoekt u derhalve om voor het aantonen van 5 financiële trainees gebruik te mogen maken van 3

opdrachtgevers, waarbij de periode waarin de trainees ingezet zijn dezelfde 18 maanden betreft. Door de bovenstaande toe te staan, bent u verzekerd van voldoende inschrijvers.

Antwoord:

De gemeente heeft met deze kerncompetentie bedoeld aan te geven dat een inschrijver dient aan te tonen dat zij minimaal 5 financiële trainees gelijktijdig gedurende de afgelopen periode van 3 jaar heeft geplaatst. Dit mag inderdaad worden aangetoond met meerdere referenties.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
NvI - vraag 5

Vraag:

U verruimt het aantal A4 voor GC 5.2.1 t/m 5.2.3 naar 2 A4. Begrijpt inschrijver dan goed dat GC 5.2.4 nog steeds op 1 A4 beantwoord moet worden?

Antwoord:

Ja, dat is juist. 5.2.4 begeleiding zou naar mening van de gemeente op 1 A4 beantwoord kunnen worden.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Keurmerk SNA

Vraag:

Zoals in aangaf, is het volgens artikel 2.78b van de Aanbestedingswet verplicht om ook iets 'gelijkwaardigs' op te mogen geven als een SNA keurmerk. Voldien wij aan de hand van een ander keurmerk (bijvoorbeeld WAADI), of een geschreven tekst aan deze geschiktheidseis?

Antwoord:

De gemeente gaat akkoord met het WAADI keurmerk als alternatief voor het gevraagde SNA keurmerk.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Eis 11: Evaluatiegesprek

Vraag:

Voor ons is eis 11 onduidelijk. Betekent dit één overleg voor elk van de 3 niveaus? Of één overleg per niveau? Of mag je zelf bepalen op welk van de niveau's dit overleg plaatsvindt?

Antwoord:

Meestal is dit in 1 overleg mogelijk. Het is aan de opdrachtgever om eventueel meerdere gesprekken te beleggen.

Beantwoord op: 24-10-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

Verificatie

Vraag:

Voor de verificatie worden 5 partijen uitgenodigd. Terwijl eerder benoemd staat dat er 3 Opdrachtnemer worden gecontracteerd. Het is gebruikelijk dat alleen met de voorlopig gegunde partijen een verificatie wordt doorlopen (dus 3 partijen). Het is nu niet duidelijk hoe er van 5 naar 3 partijen wordt gegaan. Wij zijn van mening dat er maar met 3 partijen een verificatie wordt doorlopen, dit doet namelijk af aan de transparantie en de proportionaliteit van het aanbestedingsproces.

Antwoord:

Zoals in 5.3.3 van het beschrijvend document beschreven worden in eerste instantie 5 partijen uitgenodigd voor het verificatiegesprek omdat als gevolg van de verificatie de beoordeling van de kwalitatieve criteria kan worden aangepast. Hierdoor verschuift mogelijk de rangorde van de inschrijvers. Het verificatiegesprek zal maximaal een half uur duren en zal digitaal via teams plaatsvinden. De gemeente denkt hiermee recht te doen aan het proportionaliteitsbeginsel.

Beantwoord op: 24-10-2022**Label:** Proces